Total 17 103 681 17 589 334 15 378 452

Le montant des emprunts au 31 décembre 2022 s'élève à 15 320 761 € dont 10 000 000 € de ligne de crédit. Les dépôts de
garantie versés par les locataires représentent 1,8 M€.

Échéancier des emprunts
Éléments Jusqu'à 1 an De un à cinq ans A plus de

5 ans Total

Emprunts à taux fixe
Emprunts amortissables
Emprunts "in fine"

   3 566 033   813 285   941 444   5 320 761

Emprunts à taux variable
Emprunts amortissables
Emprunts "in fine"

 10 000 000   10 000 000

Total   3 566 033   10 813 285   941 444   15 320 761

Ventilation des emprunts par nature d'actifs
Éléments Au 31/12/2022 PROFORMA

au 31/12/2021
CAPIFORCE PIERRE

au 31/12/2021

Emprunts immobiliers 15 320 761 15 688 402 14 427 196

Autres emprunts

Total 15 320 761 15 688 402 14 427 196

Caractéristiques des emprunts à taux fixe

Éléments Capital restant dû
2022

Capital restant dû
2021

PROFORMA

Capital restant dû
2021

CAPIFORCE PIERRE

Capital amorti
2022

Intérêts payés
2022 Taux (%) Échéance

LCL 5,14 M€ 3 447 331 3 698 046 250 715 57 508 1,6 29/09/2023

LCL 1,02 M€ 664 450 729 150 64 700 13 008 1,85 31/03/2027

CDN 460K€ 460 000 460 000 -  - 6 348 1,38 17/02/2031

CDN 840K€ 748 980 801 206 - 52 225 8 598 1,1 17/02/2036

Total 5 320 761 1 261 206 4 427 196 367 640 85  462

28

État des capitaux propres
Montants au
01/01/2022 Augmentations Diminutions Variation de

périmètre
Montants au
31/12/2022

Capital 28 133 334,00 29 567 709,00 57 701 043,00

Prime d'émission 2 148 021,86 2 148 021,86

Prélèvement sur prime d'émission -2 148 021,86 -2 148 021,86

Prime de fusion 4 538 635,43 22 138 356,52 26 676 991,95

Prélèvement sur prime de fusion -171 931,87 -507 879,09 -679 810,96

Fonds de remboursement prélevé s/ le résultat distribuable 721 622,73 721 622,73

Plus ou moins-values réalisées sur cessions d'immeubles 3 255 507,37 1 317 306,06 3 902 059,87

Total 36 477 167,66 52 515 492,49 88 321 906,59

Compléments d’informations relatifs aux capitaux propres

Affectation du résultat N-1
Eléments Valeurs  brutes au

01/01/2022 Affectation Variation de
périmètre

Valeurs  brutes au
31/12/2022

Report à Nouveau début exercice 927 910,28 174 989,41 1 846 558,73 2 949 458,42

Total 927 910,28 174 989,41 1 846 558,73 2 949 458,42

Caractéristiques des emprunts à taux variable
Éléments Capital restant dû Taux (%) Intérêts payés 2022 Échéance

BRED 10 M€  10 000 000   Euribor 3 mois + 1,10 %   121 520   22/05/2026

Les dettes financières au 31/12/2022 s'élèvent à 15,3 M€ contre 15,6 M€ en 2021.

Le capital amorti sur les quatre emprunts (dont deux CND et deux LCL) s'élève à 368 K€ pour l'exercice 2022 : ce montant
s'inscrit dans la continuité de l'exercice 2021.

Post-fusion, le ratio LTV a été ramené de 20,90 % à 11,32 % et est conforme aux conditions de ratios exigés par la banque
(LTV < 25 %).

Il convient de rappeler que l’Assemblée Générale Mixte du 13 juin 2019 a autorisé la Société de Gestion à contracter des